

Agrupación	Lote	Catálogo SAS	GC	Descripción	Unidad de contratación	Cantidad Estimada 2 años	Precio Unitario IVA incluido	Tipo de IVA (%)	Precio Unitario IVA excluido	IVA del Precio Unitario	Valor estimados de los Contratos Basados (IVA incluido)	Valor estimado de los Contratos Basados (IVA excluido)	Importe del IVA	Prorroga (IVA excluido)	Importe de la modificación prevista	VME (IVA excluido)
	1	SU.PC.SANI.01.10.21.000000	E51822	SISTEMA CERRADO PARA MEDICIÓN GASTO CARDIACO POR TERMODILUCIÓN-Látex:si;	Unidad (Pieza)	200	42,350000 €	21	35,000000 €	7,350000 €	8.470,00 €	7.000,00 €	1.470,00 €	7.000,00 €	1.400,00 €	15.400,00 €
	2	SU.PC.SANI.01.10.21.700000	B37512	SENSOR TEMPERATURA EN TERMODILUCION - GC	Unidad (Pieza)	150	58,902800 €	21	48,680000 €	10,222800 €	8.835,42 €	7.302,00 €	1.533,42 €	7.302,00 €	1.460,40 €	16.064,40 €
	3	SU.PC.SANI.01.10.21.311000		TRANSDUCTOR DE PRESION CON VALVULA	Unidad (Pieza)	150	112,167000 €	21	92,700000 €	19,467000 €	16.825,05 €	13.905,00 €	2.920,05 €	13.905,00 €	2.781,00 €	30.591,00 €
	4	SU.PC.SANI.01.10.21.311000		TRANSDUCTOR DE PRESION CON VALVULA	Unidad (Pieza)	1.000	14,520000 €	21	12,000000 €	2,520000 €	14.520,00 €	12.000,00 €	2.520,00 €	12.000,00 €	2.400,00 €	26.400,00 €
I	5	SU.PC.SANI.01.10.21.400000	F38650	SENSOR DE GASTO CARDIACO-Traductor presion incorporado:Si;Linea de presión arterial:Si;Extractor de sangre:No;	Unidad (Pieza)	3.200	224,878500 €	21	185,850000 €	39,028500 €	719.611,20 €	594.720,00 €	124.891,20 €	594.720,00 €	118.944,00 €	1.308.384,00 €
I	6	SU.PC.SANI.01.10.21.800001	E74031	DISPOSITIVO DE MEDICIÓN NO INVASIVO DE GASTO CARDIACO-Tamaño:Grande (60-75);	Unidad (Pieza)	120	237,160000 €	21	196,000000 €	41,160000 €	28.459,20 €	23.520,00 €	4.939,20 €	23.520,00 €	4.704,00 €	51.744,00 €
I	7	SU.PC.SANI.01.10.21.800001	E91630	DISPOSITIVO DE MEDICIÓN NO INVASIVO DE GASTO CARDIACO-Tamaño:Mediano (50-60);	Unidad (Pieza)	250	237,160000 €	21	196,000000 €	41,160000 €	59.290,00 €	49.000,00 €	10.290,00 €	49.000,00 €	9.800,00 €	107.800,00 €
I	8	SU.PC.SANI.01.10.21.800001	E91631	DISPOSITIVO DE MEDICIÓN NO INVASIVO DE GASTO CARDIACO-Tamaño:Pequeño (40-50);	Unidad (Pieza)	120	237,160000 €	21	196,000000 €	41,160000 €	28.459,20 €	23.520,00 €	4.939,20 €	23.520,00 €	4.704,00 €	51.744,00 €
I	9	SU.PC.SANI.01.10.21.800001		DISPOSITIVO DE MEDICIÓN NO INVASIVO DE GASTO CARDIACO	Unidad (Pieza)	500	217,800000 €	21	180,000000 €	37,800000 €	108.900,00 €	90.000,00 €	18.900,00 €	90.000,00 €	18.000,00 €	198.000,00 €
I	10	SU.PC.SANI.01.10.21	B40779	Otros artículos para monitorización cardiológica	Unidad (Pieza)	1.200	423,500000 €	21	350,000000 €	73,500000 €	508.200,00 €	420.000,00 €	88.200,00 €	420.000,00 €	84.000,00 €	924.000,00 €
I	11	SU.PC.SANI.01.10.21.400001	F37565	EQUIPO PARA TERMODILUCION TRANSPULMONAR-GC	Unidad (Pieza)	200	356,950000 €	21	295,000000 €	61,950000 €	71.390,00 €	59.000,00 €	12.390,00 €	59.000,00 €	11.800,00 €	129.800,00 €
I	12	SU.PC.SANI.01.10.21.005000	E72651	EQ. MONITORIZAR PRESIONES 1 LINEA 1 TRANSDUCTOR-LONGITUD DE LA LINEA: (185-215);	Unidad (Pieza)	25.000	13,310000 €	21	11,000000 €	2,310000 €	332.750,00 €	275.000,00 €	57.750,00 €	275.000,00 €	55.000,00 €	605.000,00 €
I	13	SU.PC.SANI.01.03.15.400000		EQ. CATETER ARTERIAL MEDICION VOLUMETRICA	Unidad (Pieza)	10	169,400000 €	21	140,000000 €	29,400000 €	1.694,00 €	1.400,00 €	294,00 €	1.400,00 €	280,00 €	3.080,00 €
I	14	SU.PC.SANI.01.03.16.100011	B57740	CONTINUO Y OXIMETRIA/ adultos-LONGITUD:[100-150];DIAMETRO :[7.5-7.5];	Unidad (Pieza)	500	254,100000 €	21	210,000000 €	44,100000 €	127.050,00 €	105.000,00 €	22.050,00 €	105.000,00 €	21.000,00 €	231.000,00 €
I	15	SU.PC.SANI.01.15.00.300001	F61959	SENSOR ADHESIVO P/ MEDICION ABSOLUTA HEMOGLOBINA TISULAR Y CEREBRAL/ adulto-GC	Unidad (Pieza)	1.500	102,850000 €	21	85,000000 €	17,850000 €	154.275,00 €	127.500,00 €	26.775,00 €	127.500,00 €	25.500,00 €	280.500,00 €
I	16	SU.PC.SANI.01.10.21.800003	F98666	DISPOSITIVO DE MEDICION NO INVASIVO DE GASTO CARDÍACO Y PREDICCIÓN DE HIPOTENSIÓN-Tamaño:Mediano (50-60);	Unidad (Pieza)	30	363,000000 €	21	300,000000 €	63,000000 €	10.890,00 €	9.000,00 €	1.890,00 €	9.000,00 €	1.800,00 €	19.800,00 €
I	17	SU.PC.SANI.01.03.16.100011		CATETER ARTERIA PULMONAR + PRESION AD + GASTO CARDIACO CONTINUO Y OXIMETRIA/ adultos	Unidad (Pieza)	300	520,300000 €	21	430,000000 €	90,300000 €	156.090,00 €	129.000,00 €	27.090,00 €	129.000,00 €	25.800,00 €	283.800,00 €
I	18	SU.PC.SANI.01.15.00.300002	F61964	SENSOR ADHESIVO P/ MEDICION ABSOLUTA HEMOGLOBINA TISULAR Y CEREBRAL/ pediátrico-Tamaño del sensor:Tamaño pediátrico >ó = a 3kg;	Unidad (Pieza)	400	102,850000 €	21	85,000000 €	17,850000 €	41.140,00 €	34.000,00 €	7.140,00 €	34.000,00 €	6.800,00 €	74.800,00 €
I	19	SU.PC.SANI.01.15.00.300002	F61961	SENSOR ADHESIVO P/ MEDICION ABSOLUTA HEMOGLOBINA TISULAR Y CEREBRAL/ pediátrico-Tamaño del sensor:Tamaño neonatal < de 8 kg;	Unidad (Pieza)	500	102,850000 €	21	85,000000 €	17,850000 €	51.425,00 €	42.500,00 €	8.925,00 €	42.500,00 €	8.500,00 €	93.500,00 €
I	20	SU.PC.SANI.01.15.00		Artículos para monitorización neurológica	Unidad (Pieza)	400	145,200000 €	21	120,000000 €	25,200000 €	58.080,00 €	48.000,00 €	10.080,00 €	48.000,00 €	9.600,00 €	105.600,00 €
I	21	SU.PC.SANI.01.03.16.000000	F91507	CATETER ARTERIA PULMONAR-LONGITUD:[100-150];DIAMETRO :[6-6];	Unidad (Pieza)	350	133,100000 €	21	110,000000 €	23,100000 €	46.585,00 €	38.500,00 €	8.085,00 €	38.500,00 €	7.700,00 €	84.700,00 €
I	22	SU.PC.SANI.01.03.16.105000	B38102	CATETER ARTERIA PULMONAR + PRESION AD + GASTO CARDIACO-LONGITUD:[100-150];DIAMETRO :[7-7];	Unidad (Pieza)	250	125,840000 €	21	104,000000 €	21,840000 €	31.460,00 €	26.000,00 €	5.460,00 €	26.000,00 €	5.200,00 €	57.200,00 €